

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Podzespołu problemowego ds. Krajowej Administracji Skarbowej
działającego w ramach Zespołu problemowego ds. usług publicznych
w dniu 11 grudnia 2017 r., godz. 11.00

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” w Warszawie, sala „B”.

Pierwszej części posiedzenia przewodniczył Pan Sławomir Broniarz Przewodniczący Zespołu problemowego ds. usług publicznych

W spotkaniu uczestniczyli: Pan Paweł Cybulski Wiceminister Ministerstwo Finansów, Zastępca Szefa KAS, Pan Janusz Jasiński Dyrektor Departamentu Organizacji i Wdrożeń, Barbara Smolińska Naczelnik Wydziału w MF, członkowie podzespołu, zaproszeni goście oraz eksperci.

Proponowany porządek obrad obejmował wybór przewodniczącego oraz dyskusję na temat spraw bieżących.

Pan Sławomir Broniarz Przewodniczący Zespołu ds. usług publicznych RDS otworzył posiedzenie. Poinformował o jedynej kandydaturze na przewodniczącego Podzespołu, która wpłynęła Pana Tomasza Ludwińskiego NSZZ „Solidarność” i zapytał o decyzję w tej sprawie. Poinformował również, że wszystkie ustalenia, które zostaną wypracowane na Podzespołe powinny być kierowane do Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS.

Pan Tomasz Ludwiński NSZZ „Solidarność” podziękował za zaufanie i przyjął propozycje.

Przewodniczącym Podzespołu problemowego ds. Krajowej Administracji Skarbowej został Pan Tomasz Ludwiński NSZZ „Solidarność”.

Pan Paweł Cybulski Wiceminister Finansów, Wiceszefem KAS pogratulował Panu Tomaszowi Ludwińskiemu za wybór na przewodniczącego Podzespołu. Wyraził nadzieję na konstruktywną i merytoryczną współpracę. Podziękował za cenną inicjatywę partnerów społecznych w sprawie powołania Podzespołu, który jego zdaniem jest niewątpliwie potrzebny.

Wyraził nadzieję, że wspólna praca będzie szansą na wypracowanie, jak najlepszych rozwiązań legislacyjnych i przyczyni się do rozwoju Krajowej Administracji Skarbowej. Zwrócił również uwagę, że element ludzki jest najważniejszy we wzmocnieniu KAS. Wyraził nadzieję na aktywny udział partnerów społecznych w spotkaniach, które będą służyć wymianie doświadczeń wszystkich stron dialogu. Liczy na rzetelną, dobrą współpracę oraz wsparcie ze strony pracowników i pracodawców Rady.

Pan Janusz Jasiński Dyrektor Departamentu Organizacji i Wdrożeń dodał, że Krajowa Administracja Skarbowa ma wytyczony plan działania na lata 2017-2020, który został zatwierdzony przez Premier RP Beatę Szydło i zakłada szereg elementów rozwojowych. Plan ten jest zbieżny z koncepcją rządu zrównoważonego rozwoju Polski i jest również skierowany do przedsiębiorców. Zasygnalizował szereg problemów wewnątrz KAS i potrzebę zmian legislacyjnych w tym zakresie. Wskazał na problemy, które powinny być omówione na Podzespole w tym problemy związane m.in. z kadrą pracowniczą; z wysokością wynagrodzeń; negatywnym postrzeganiem KAS na arenie krajowej i międzynarodowej; informatyzacją oraz przerostem zadań nie związanych z procesem poboru podatków.

Ministerstwo Finansów ma przygotowane koncepcje dotyczące rozwoju KAS do roku 2020, które zostaną przedstawione członkom Podzespołu.

Podczas posiedzenia członkowie Podzespołu zwrócili uwagę, że przedyskutowania wymagają następujące kwestie m.in:

- Problem wygaszania niektórych urzędów skarbowych (działu kontroli oraz komórek egzekucyjnych)
 - Pan Minister zaapelował o nieuleganie przedwczesnym emocjom, które nie sprzyjają wypracowywaniu rozwiązań. Zapewnił, że przedstawione doniesienia są nieprawdziwe. Zwrócił uwagę na problem komunikacji.
- MF potwierdziło, że nie jest to wygaszanie, a jedynie łączenie funkcji egzekucyjnych sąsiadujących ze sobą urzędów skarbowych. Zaznaczono, że ważne jest zwiększenie efektywności pracy działu kontroli. Każdy projekt aktu prawnego dotyczący zmian w KAS będzie kierowany do opiniowania przez Radę Dialogu Społecznego.

Członkowie Podzespołu poprosili o przedstawienie planowanych zmian w zakresie egzekucji.

- JPK, czyli jednolity plik kontrolny dla mikroprzedsiębiorcy.

- Funkcjonowanie Zespołu do spraw monitorowania realizacji Porozumienia z 1 marca 2017 w sprawie zabezpieczenia praw i interesów pracowników oraz funkcjonariuszy oraz zabezpieczenia realizacji zadań organów państwa w związku z wdrażaniem Krajowej Administracji Skarbowej. (p. Dominik Lach NSZZ „Solidarność” przedstawił problemy z jakimi spotyka się Zespół)
 - **Pan Minister Paweł Cybulski** odpowiedział, że w najbliższym czasie zostanie przeprowadzona kontrola stanu wykonania pozytywnych rekomendacji Zespołu. Natomiast na podstawie wniosków złożonych przez Zespół zostanie sprawdzony stan praktycznego wykonania ustawy przez Dyrektorów izb administracji skarbowej.
- **Pan Tomasz Ludwiński** zasygnalizował potrzebę dyskusji na temat projektu ustawy o jawności życia publicznego w zakresie jawności oświadczeń majątkowych dla pracowników i funkcjonariuszy KAS na kolejnym posiedzeniu Podzespołu.

Uzgodniono:

- Kolejne posiedzenie Podzespołu 28 grudnia 2017 r. na którym zostaną poruszone tematy dotyczące: kierunków zmian egzekucji administracyjnej; wykonanie rekomendacji Zespołu ds. odwołań pracowników i funkcjonariuszy od propozycji pracy/służby w KAS; zasady i kwoty podziału na Izby Administracji Skarbowej środków na nagrody jednorazowe w grudniu 2017; zasady i kwoty podziału środków na regulacje wynagrodzeń w KAS od 1 grudnia 2017 roku.
- Na kolejnym spotkaniu przedstawiciele strony rządowej przedstawią prezentację na temat głównych kierunków rozwoju i działań KAS.
- Przekazanie w trybie roboczym informacji dotyczącej zwiększonych limitów etatów funkcjonariuszy KAS.
- Przekazanie przez parterów społecznych propozycji zagadnień do programu pracy w 2018 roku do dnia 15 grudnia 2017 r. na adres e-mail opiekuna Podzespołu Marleny Wiśniewskiej: m.wisniewska@cpsdialog.gov.pl do wiadomości Przewodniczącego: inspektor@hot.pl.

